АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

23.12.2022 № 284

   Об    организации   и       проведении

областного этапа областной

олимпиады школьников по

астрономии и физике для

обучающихся 7-8 классов в 2022 –

2023 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской

области от 21.08.2020г.  № 01/1771 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде

школьников», от 31.08.2022г. № 01/1893 «Об обеспечении организации и проведения

областной олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», от 20.12.0222г. № 02/2889

«Об организации и проведении областного этапа областной олимпиады школьников по

астрономии и физике для обучающихся 7-8 классов, по испанскому, итальянскому и

китайскому языкам в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение областного этапа областной олимпиады школьников в

соответствии с нормативными документами МОиН Челябинской области  по организации

и проведению областного этапа областной олимпиады школьников по астрономии и

физике для обучающихся 7-8 классов в 2022-2023 учебном году

2. Утвердить площадку проведения областного этапа областной олимпиады

школьников по астрономии и физике для обучающихся 7-8 классов в 2022-2023 учебном

году (приложение № 1).

3. Назначить ответственным за проведение областного этапа областной

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году на территории Еманжелинского

муниципального района методиста по информационным технологиям, Лукиных И.Н.

4. Ответственному за проведение областного этапа областной олимпиады

школьников:

- обеспечить тиражирование олимпиадных материалов с 7.00 – 8.00 час. и доставку

материалов с 8.00 - 8.45 на площадку проведения регионального этапа ООШ;

- предоставить в день проведения областного этапа областной олимпиады

школьников (до 18.00 час.) по средствам корпоративной защищенной сети (ftp-сервера)

электронные образы бланков регистрации, выполненных работ участников, протоколы

общественного наблюдения, видеозаписи проведения областного этапа областной

олимпиады школьников;

- предоставить не позднее 5 дней в ГБУ ДПО ЧИРО после проведения областного

этапа областной олимпиады школьников по астрономии и физике для обучающихся 7-8

классов доставку оригиналов бланков регистрации, выполненных работ участников,

черновиков, согласий на обработку персональных данных, протоколов общественного

наблюдения.

5. Руководителям общеобразовательных организаций (№ 4,16):

- обеспечить участие школьников в областном этапе областной олимпиады

школьников по астрономии и физике для обучающихся 7-8 классов в 2022-2023 учебном

году в соответствии с Положением об областной олимпиаде школьников и сроками

проведения областного этапа областной олимпиады школьников по астрономии и физике

для обучающихся 7-8 классов в 2022-2023 учебном году;

-назначить руководителя (сопровождающих) команд участников областного этапа

областной олимпиады школьников, возложить на сопровождающих ответственность за

сохранность жизни и здоровья, обучающихся на период проведения олимпиады и пути

следования.

3. Руководителю площадки проведения областного этапа областной олимпиады

школьников по астрономии и физике для обучающихся 7-8 классов в 2022-2023 учебном

году, Шенкнехт Н.Ю. (МБОУ «СОШ № 16»):

- назначить ответственного за организацию и проведение областного этапа

областной олимпиады школьников на площадке проведения, технического специалиста;

- обеспечить регистрацию и рассадку участников областного этапа  с 8.00 – 9.00

час. (в соответствии с СанПин по 1 человеку за партой, не более 15 человек в аудитории);

- обеспечить проверку документов участников областного этапа (паспорт

(свидетельство), справки о состоянии здоровья и неконтактности, согласие на обработку

персональных данных, приказ на сопровождение);

- назначить организаторов в аудитории;

- обеспечить видеонаблюдение в аудиториях проведения областного этапа с 8.00 до

завершения всех процедур ООШ в аудитории (охват всех участников в аудитории,

непрерывность сьемки), в аудитории передачи олимпиадных заданий и сканирования

выполненных олимпиадных работ ответственным лицом на площадке проведения

областного этапа.

4. Руководителю ХЭГ (Деиной Н.Н.) обеспечить транспортную доставку

(приложение № 2) участника областного этапа областной олимпиады школьников по

физике для обучающихся 7-8 классов до пункта проведения областного этапа областной

олимпиады школьников (МБОУ «Физико-математический лицей № 31 г.Челябинска»)..

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления

образования

 И.Г.Кондакова

Рассылка:

дело – 1, исп. -1, бухалтерия-1, ОО – 2

Приложение № 1 к приказу управления

образования администрации Еманжелинского

муниципального района от 23.12.2022г.  № __1

Пункты проведения областного этапа областной олимпиады школьников

по астрономии и физике для обучающихся 7-8 классов

в 2022-2023 учебном году на территории Еманжелинского муниципального района

№

п/п

Наименование

предмета

Дата проведения  Школы участники Пункт проведения РЭ

ВсОШ

1 Астрономия 20 января 4,16 МБОУ «СОШ № 16»

2 Физика 28 января 4 г.Челябинск

  30 января 4 МБОУ «СОШ № 16»

Приложение № 2 к приказу управления образования

администрации Еманжелинского муниципального

района от 23.12.2021г.  №

Схема транспортной доставки участников областного этапа областной олимпиады школьников

по астрономии и физике для обучающихся 7-8 классов в2022-2023 учебного года

до пунктов проведения областного этапа на территории Челябинской области

№

п/п

Наименование предмета Дата

проведения

Пункт отправления и время

отправления

Пункт проведения РЭ

ВсОШ

Количество

человек

Время отбытия

1 Физика (Максвелл) 28 января Управление образования,

7ч.00м.

г.Челябинск 1+1 сопр. Отбытие в

г.Еманжелинск по

окончании олимпиады

		2022-12-27T09:41:41+0500
	Управление образования